
Zarządzenie nr DN.021.1.12.2020 

Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 42 w Lublinie 

z dnia 26 marca 2020 r. 

w sprawie organizacja kształcenia w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania 

szkół 

 

Na podstawie art. 68 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 

(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1148 z późn. zm.) w związku z rozporządzeniem Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie 

czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (DZ. U. poz. 493 i 530) 

zarządza się co następuje: 

 

§ 1. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) Szkole – należy przez to rozumieć Szkołę Podstawową nr 42 w Lublinie; 

2) dyrektorze – należy przez to rozumieć Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 42 w Lublinie; 

3) nauczycielach – należy przez to rozumieć nauczycieli Szkoły Podstawowej nr 42 

w Lublinie; 

4) rodzicach – należy przez to rozumieć rodziców uczniów Szkoły Podstawowej nr 42 

w Lublinie; 

5) uczniach – należy przez to rozumieć uczniów Szkoły Podstawowej nr 42 w Lublinie. 

 

§ 2. 1. W okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania szkół: 

1) realizowane są wszystkie przedmioty objęte szkolnym planem nauczania; 

2) realizowane są wszystkie lekcje ujęte w szkolnym planie lekcji. 

2. Realizowanie zadań szkoły odbywa się z wykorzystaniem środków komunikacji na 

odległość. 

3. Komunikacja z uczniami odbywa się z udziałem ich rodziców. 

4. Plan udostępniania uczniom i ich rodzicom materiałów dydaktycznych, zawarty 

w załączniku do zarządzenia, uwzględnia równomierne obciążenie uczniów 

w poszczególnych dniach tygodnia oraz zróżnicowanie zajęć w każdym dniu. 

 

§ 3. 1. W okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania szkół nauczyciele są 

zwolnieni z obowiązku świadczenia pracy na terenie Szkoły. 

2. Nauczyciele wykonują obowiązki pracownicze wykorzystując następujące środki lub 

sposoby komunikacji na odległość: dziennik elektroniczny Szkoły, strona internetowa Szkoły 

lub służbowa poczta elektroniczna. 

3. W dziennikach lekcyjnych nauczyciele odnotowują realizowane tematy lekcji, a także 

frekwencje uczniów wpisując „nz” (nauczanie zdalne). 

 

§ 4. 1. Wszelkie czynności wykonane przez nauczycieli z wykorzystaniem środków lub 

sposobów, o których mowa w § 3 ust. 2 uważa się za skuteczne. 

2. Rodzicom lub uczniom nie przysługuje żądanie korzystania przez nauczycieli 

z środków lub sposobów komunikacji na odległość innych niż wymienione w § 3 ust. 2. 

 

§ 5. 1. Nauczyciele mogą wykorzystywać inne środki lub sposoby komunikacji na 

odległość, w tym serwisy internetowe (portale, platformy, komunikatory i in.) na zasadach 

ujętych w niniejszym zarządzeniu. 



2 

2. Korzystanie przez nauczycieli z innych niż wymienione w § 3 ust. 2 środków lub 

sposobów komunikacji na odległość jest możliwe po uprzednim: 

1) poinformowaniu uczniów danego oddziału i ich rodziców o proponowanym środku lub 

sposobie; 

2) przeszkoleniu (w tym opracowaniu i przekazaniu instrukcji) uczniów i ich rodziców 

w korzystaniu z proponowanego środka lub sposobu; 

3) przekazaniu wychowawcy oddziału informacji o proponowanym odmiennym środku lub 

sposobie komunikacji na odległość. 

3. Nauczyciele mogą utworzyć skrzynki poczty elektronicznej, poza domeną 

sp42.lublin.eu, przeznaczone do realizacji obowiązków pracowniczych w okresie czasowego 

ograniczenia funkcjonowania szkół. 

4. Nie można zobowiązywać rodziców do korzystania serwisów internetowych 

wymagających wykupienia dostępu. 

 

§ 6. 1. Do zadań nauczyciela należy: 

– opracowywanie materiałów dydaktycznych dla uczniów, 

– udostępnianie materiałów dydaktycznych uczniom i ich rodzicom w przyjęty sposób, 

– monitorowanie odbierania przez uczniów lub ich rodziców udostępnionych materiałów oraz 

wykonywania zawartych w nich zadań, 

– monitorowanie postępów uczniów, w tym weryfikacja wiedzy i umiejętności uczniów, 

– informowanie uczniów i ich rodziców o postępach uczniów w nauce, a także uzyskanych 

przez nich ocenach, 

– zapewnienie każdemu uczniowi lub rodzicowi możliwość konsultacji z nauczycielem, 

2. Nauczyciele ustalą i niezwłocznie przekażą wychowawcom oddziałów, w których 

uczą, informacje o ustalonych przez siebie konsultacjach dla uczniów i ich rodziców. 

3. Wychowawcy oddziałów zbiorczą informację o ustalonych przez nauczycieli 

konsultacjach przekazują niezwłocznie uczniom, ich rodzicom i dyrektorowi. 

 

§ 7. Nauczyciele ponoszą odpowiedzialność za treści przekazywane, udostępniane lub 

wskazywane uczniom. 

 

§ 8. 1. Nauczyciele mogą realizować swoje zadania z wykorzystaniem: 

a) materiałów i funkcjonalności Zintegrowanej Platformy Edukacyjnej udostępnionej przez 

ministra edukacji narodowej pod adresem www.epodreczniki.pl, 

b) materiałów dostępnych na stronach internetowych urzędu obsługującego ministra edukacji 

narodowej, stronach internetowych jednostek podległych temu ministrowi lub przez niego 

nadzorowanych, w tym na stronach internetowych Centralnej Komisji Egzaminacyjnej 

i okręgowych komisji egzaminacyjnych, 

c) materiałów prezentowanych w programach publicznej telewizji i radiofonii, 

d) innych niż wymienione w lit. a-c materiałów wskazanych przez nauczyciela. 

2. Celem działań nauczyciela jest organizowanie aktywności ucznia potwierdzających 

zapoznanie się ze wskazanym materiałem, realizację zadań i dających podstawę do oceny 

jego pracy. 

 

§ 9. Nauczyciele monitorują postępy uczniów oraz weryfikują ich wiedzę i umiejętności, 

a także informują uczniów oraz ich rodziców o postępach w nauce, a także uzyskanych 

ocenach. 

2. Czynności, o których mowa w ust. 1 nauczyciele realizują przez: 



3 

– zapoznawanie się z uzyskiwanymi od uczniów materiałami będącymi realizacją zadań 

wyznaczonych przez nauczycieli, 

– uzyskiwanie od uczniów lub rodziców informacji o realizacji przez uczniów zadań 

wyznaczonych przez nauczycieli, 

– sprawdzanie wiedzy i umiejętności uczniów z wykorzystaniem środków komunikacji na 

odległość, w tym serwisów internetowych (portali, platform, komunikatorów i in.), 

– informując uczniów i ich rodziców o postępach w nauce, a także uzyskanych ocenach 

wykorzystując środki komunikacji na odległość. 

 

§ 10. 1. Nauczyciele przekazują wychowawcom oddziałów informacje 

– o wykorzystywanych sposobach przekazywania materiałów dydaktycznych oraz 

– o wykorzystywanych serwisach internetowych (stronach internetowych, portalach, 

platformach, komunikatorach itp.). 

2. Wychowawcy oddziałów, zbiorcze informacje, przekazują, dwa razy w tygodniu, 

rodzicom i dyrektorowi. 

 

§ 11. 1. Dziennik elektroniczny Szkoły służy, przede wszystkim, do komunikacji między 

nauczycielami i rodzicami, przekazywania i odbierania informacji organizacyjnych. 

2. Do przekazywania i odbierania materiałów dydaktycznych dla i od uczniów służą, 

przede wszystkim, strona internetowa Szkoły lub poczta elektroniczna. 

 

§ 12. 1. Materiały dydaktyczne przeznaczone do umieszczenia na stronie internetowej 

Szkoły nauczyciele przygotowują uwzględniając następujące zasady: 

– opracowane są w powszechnie stosowanych formatach: Microsoft Office, Libre Office, 

Adobe Acrobat (pdf) lub w pliku tekstowym txt (np. w Notatniku), 

– pliki mają najmniejszą możliwą wielkość, 

– do plików należy wstawiać jedynie niezbędną grafikę, 

– wykorzystywać można pliki graficzne w formatach „jpg”, „png” lub „gif”, których roz-

dzielczość nie przekracza 90 dpi, 

2. Nie będą publikowane na stronie internetowej Szkoły pliki multimedialne (filmowe, 

audio itp.) oraz pliki zawierające takie pliki. 

3. Nazwy plików tworzone są według schematu: 

– czytelny skrót nazwy przedmiotu zakończony kropką, 

– klasa (cyfrą arabską) i oddział (małą literą), 

– data udostępnienia w formacie rrrr.mm.dd, 

– numer pliku – jeżeli danego dnia udostępnia się więcej niż jeden plik. 

Poszczególne elementy nazwy należy oddzielić spacją. Nie należy stosować wersalików lub 

kapitalików. 

4. W nazwie pliku przekazywanego zwrotnie nauczycielowi uczeń, na końcu nazwy, 

dopisuje spację oraz swoje nazwisko i literę imienia. 

 

§ 13. 1. W celu udostępnienia uczniom materiałów dydaktycznych za pośrednictwem 

szkolnej strony internetowej nauczyciele przesyłają je pocztą elektroniczną osobie, która 

zajmuje się obsługą tej strony. 

2. Udostępnienie materiałów dydaktycznych następuje między godz. 15:00 w dniu 

poprzedzającym ustalony dzień udostępnienia, a godz. 9:00 w dniu ustalonym jako dzień 

udostępnienia. 



4 

3. Przekazanie przez nauczycieli materiałów dydaktycznych osobie obsługującej szkolną 

stronę internetową powinno nastąpić nie później niż 2 godziny przed końcowym terminem 

udostępnienia. 

 

§ 14. Udostępniając uczniom i ich rodzicom materiały dydaktyczne za pośrednictwem 

poczty elektronicznej nauczyciele przestrzegają zasad ustalonych w § 13 ust. 2. 

 

§ 15. 1. Nauczyciele przechowują na nośnikach pamięci wszystkie materiały, które 

opracowali i udostępnili uczniom lub ich rodzicom w czasie realizacji obowiązków 

pracowniczych na odległość. 

2. Nauczyciele przekażą opracowane przez siebie materiały dyrektorowi Szkoły 

w ustalonym przez niego terminie. 

3. Wpisy w dzienniku elektronicznym oraz zgromadzone i przekazane dyrektorowi 

opracowania stanowić będą nauczycielską dokumentację realizacji zadań. 

 

§ 16. Opracowując materiały dydaktyczne przeznaczone do udostępnienia uczniom 

nauczyciele uwzględniają między innymi następujące zasady: 

– tygodniowy zakres treści danego przedmiotu powinien umożliwiać uczniom realizację 

zadań ustalonych przez nauczyciela w czasie zbliżonym do czasu, który uczeń musiałby 

poświęcić łącznie na udział w lekcjach tego przedmiotu w szkole oraz pracę własną poza 

szkołą, 

– samodzielna realizacja zadania przez ucznia poza szkołą wymaga dłuższego czasu pracy 

niż realizacja tego samego zadania podczas lekcji w szkole, 

– zadania uwzględniają potrzeby edukacyjne oraz możliwości psychofizyczne uczniów, 

– dobór zadań uwzględnia przemienne łączenie kształcenia z użyciem monitorów 

ekranowych i bez ich użycia, 

– dobór zadań uwzględnia ograniczenia wynikające ze specyfiki poszczególnych zajęć, 

– techniczny poziom trudności zadań powinien być dostosowany do możliwości 

samodzielnego ich wykonania przez uczniów, 

– do materiałów dydaktycznych należy dołączać instrukcje postępowania dla uczniów, 

– odsyłacze umieszczane w zadaniach powinny wskazywać konkretne miejsca lub obiekty 

(pliki) w Internecie, 

– zadania należy formułować w taki sposób, by uczeń mógł je wykonać (przynajmniej 

w większości) bez drukowania – w komputerze, ręcznie na papierze lub praktycznie, 

– opracowując materiały dydaktyczne należy zwracać uwagę na poprawność merytoryczną, 

językową i typograficzną. 

 

§ 17. Wychowawca oddziału koordynuje pracę nauczycieli uczących w oddziale, 

którego jest wychowawcą: 

– ustala z nauczycielami terminy i formy konsultacji dla rodziców oraz uczniów, a także 

przekazuje tę informację rodzicom i dyrektorowi, 

– monitoruje odbieranie przez uczniów lub ich rodziców materiałów dydaktycznych 

i wykonywanie zadań, a także przekazuje dyrektorowi informacje o problemach w tym 

zakresie, 

– gromadzi informacje o polecanych i wykorzystywanych przez nauczycieli źródłach, 

materiałach, portalach, platformach, komunikatorach i in., udostępnia te informacje 

uczniom i rodzicom oraz przekazuje dyrektorowi, 

– zbiera informacje o problemach, które napotykają uczniowie, rodzice oraz nauczyciele, 



5 

– organizuje rozwiązywanie zgłoszonych problemów, 

– informuje dyrektora o zgłoszonych i napotkanych problemach oraz sposobach ich 

rozwiązania. 

 

§ 18. 1. Nauczyciele mogą dostosować wykorzystywane przez siebie programy 

nauczania do realizacji w warunkach czasowego ograniczenia funkcjonowania szkół 

i nauczania z wykorzystaniem środków komunikacji na odległość. 

2. W celu dopuszczenia dostosowanego programu nauczania należy na adres e-mailowy 

szkoły przesłać wniosek o dopuszczenie, skorygowany program nauczania i krótkie 

uzasadnienie. 

3. Dostosowanie programów nauczania nie może obejmować pomijania realizacji haseł 

z podstawy programowej, natomiast może uwzględniać przesunięcia ich realizacji do 

następnej klasy. 

 

§ 19. Warunki i sposób przeprowadzania egzaminu klasyfikacyjnego, egzaminu 

poprawkowego i sprawdzianu wiadomości i umiejętności oraz warunki i sposób ustalania 

rocznej oceny klasyfikacyjnej zachowania w przypadku wniesienia zastrzeżenia do trybu 

ustalenia tej oceny, o których mowa w rozdziale 3a ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (Dz. U. z 2019 r. poz. 1481, 1818 i 2197) reguluje osobne zarządzenie. 

 

§ 20. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 42 
im. K.I .  Gałczyńskiego  

20-552 Lublin, ul. Rycerska 9 
tel. 81 536 01 10, fax 81 536 01 16 

(1) 

D Y R E K T O R  
 

Jerzy Kolowca 



Plan udostępniania materiałów dydaktycznych w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania szkoły od 25 III 2020 r. DZ.412.8.2020

klasa 0 1 2 3 4 5 6 7 8

dzień tygodnia po wt śr cz pi po wt śr cz pi po wt śr cz pi po wt śr cz pi po wt śr cz pi po wt śr cz pi po wt śr cz pi po wt śr cz pi po wt śr cz pi

język polski × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×
język agielski × × × × × × × × × ×
język hiszpański × ×
muzyka × × × ×
plastyka × × × ×
historia × × × × ×
wiedza o społecz. ×
przyroda ×
geografia × × × ×
biologia × × × ×
chemia × ×
fizyka × ×
matematyka × × × × × × × × × × × × × × ×
informatyka × × × × ×
technika × × ×
wychowanie fizyczne × × × × ×
zajęcia z wychowawcą × × × × ×
godz. do dysp. dyr. szk. godziny realizowane w ramach przedmiotów

edukacja dla bezp. ×
zaj. z zakr. dor. zawod.

religia × × × × ×
etyka

wych. do życia w rodz. × × ×

edukacja wczesnoszk.

eduk. polonistyczna × × × × × × × × × × × ×
eduk. matematyczna × × × × × × × × ×
eduk. społeczna edukacja społeczna realizowana jest w ramach edukacji polonistycznej
eduk. przyrodnicza edukacja przyrodnicza realizowana jest w ramach edukacji polonistycznej
eduk. plastyczna × × ×
eduk. muzyczna edukacja muzyczna realizowana jest w ramach edukacji plastycznej
eduk. techniczna × × ×
eduk. informatyczna edukacja informatyczna realizowana jest w ramach edukacji technicznej
eduk. językowa (ang.) × × × × × ×
eduk. fizyczna (wf.) × × ×
religia × × ×
etyka × × ×
godz. do dysp. dyr. szk. × × ×

wych. przedszkolne × × ×

1 1 1 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 4 4 4 5 4 4  

Załącznik do zarządzenia nr DN.021.1.12.2020 

Dyrektora szkoły z dnia 26 marca 2020 r. 


